
ZARZĄDZENIE Nr 868/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13.04.2016 r. 

 
 w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 11 czerwca 

2014 r. w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu  

(z późniejszymi zmianami). 

 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) zarządza się, co następuje: 
 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 11 czerwca 2014 r.  

w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu (z późniejszymi 

zmianami). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 11 czerwca 2014 r. w sprawie 

powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu (z późniejszymi 

zmianami). 

 

 

 

Na podstawie art. 5 c ust. 2, ust. 5, art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr CIX/1640/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2014 r. 

w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu (z późniejszymi 

zmianami) załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
Zgodnie z art. 5c ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) rada gminy, z własnej inicjatywy lub na 

wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć gminną radę seniorów.  

Na podstawie dwuletniego doświadczenia prac Rady Krakowskich Seniorów, na 

wniosek Rady dokonano zmian w dotychczasowym statucie i ujednolicono zapisy 

statutu, który jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Zmiany przedstawiają się następująco: 

1. § 7 ust. 1 statutu 

- przed zmianą: 

„Podczas Walnego Zebrania każdy uczestnik do Rady, może oddać ważny głos 

maksymalnie na  25 kandydatów do Rady.”  

 

- po zmianie: 

„Podczas Walnego Zebrania każdy uprawniony uczestnik, może oddać ważny głos na 

co najmniej 10 kandydatów, a nie więcej niż na 25 kandydatów do Rady.”  

 

2. § 9 ust. 2. statutu 

- przed zmianą: 

„Kadencja Rady trwa 4 lata, przy czym pierwsza kadencja Rady trwa 2 lata”. 

- po zmianie: 

„Kadencja Rady trwa 3 lata, przy czym pierwsza kadencja Rady trwa 2 lata”. 

  

3. § 10 statutu 

- przed zmianą: 

„Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego, dwóch 

Wiceprzewodniczących i Sekretarza zwykłą większością głosów w obecności, co 

najmniej połowy składu, w głosowaniu tajnym”. 

 

- po zmianie: 

„Rada na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona pięcioosobowy zarząd w 

składzie: przewodniczący, dwóch wiceprzewodniczących,  sekretarz i członek zarządu 

zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu, w głosowaniu 

tajnym”. 

 

 Pozostałe zmiany miały charakter edytorski.  

W związku z powyższym  uzasadniona jest zmiana uchwały w sprawie 

powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej Statutu. 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych 

dodatkowych wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 
 

 


